

Program Uroczystości

8 czerwca 2023 r. (czwartek)

Obchody Bożego Ciała

9 czerwca 2023 r. (piątek)

- Uroczyste odsłonięcie tablic

„Rondo 800 – lecia Zalesia Śląskiego” –

rondo ul. Strażacka, Strzelecka, Ujazdowska i Sławięcicka

- Uroczyste odsłonięcie i poświęcenie tablicy

pamiątkowej „800 lat Zalesia Śląskiego” –

skwer k. Straży Pożarnej

- Promocja książki

„Zalesie Śląskie. VIII wieków historii” – Klub Wiejski

10 czerwca 2023 r. (sobota)

12.30 Koncelebrowana Msza Św. z udziałem

Ks. Biskupa w kościele parafialnym pw. Św. Jadwigi Śląskiej

w Zalesiu Śląskim

Przemarsz pod namiot na boisko sportowe w Zalesiu Śląskim.

Koncert orkiestry, część oficjalna, wystąpienie gości

Występy dzieci i młodzieży Przedszkola i Szkoły Podstawowej

Występ TOBIEGO

Koncert zespołu BACIARY

Występ KAROLINY TRELI

Występ KRZYSZTOFA RESPONDKA

Zabawa Taneczna z zespołem MARSEL

11 czerwca 2023 r. (Niedziela)

PRZEGLĄD ORKIESTR MNIEJSZOŚCI NIEMIECKIEJ

Zabawa klubowa z DJ

„W imię świętej i niepodzielnej Trójcy. My Wawrzyniec z Bożego miłosierdzia biskup wrocławski, wiadomym czynimy obecnym jak i przyszłym pokoleniom, że za wspólną zgodą kapituły wrocławskiej na część Boską i uposażenia zakonnic w kościele Świętego Zbawiciela w Rybniku, na prośbę szanowanego władcy i katolickiego pana Kazimierza, świętego księcia opolskiego, kościołowi Świętego Zbawiciela w Rybniku, dajemy i darujemy dziesięciny z następujących wsi [...] Zalesie /Zalése/. Spisano we Wrocławiu na chórze św. Jana w 1223 roku po narodzeniu Pana Jezusa Chrystusa, dnia 25. Maja w obecności dziekana Wiktora, archidiacona Janusza, scholastyka Idziego, kantora Rudolfa, kustosa Wawrzynca, archidiacona z Ofomuńca, Radosława, archidiacona z Zawichostu, Zdzisława; kanoników wrocławskich: Ottona, Wilka/Wolf/Lupi, Alberta, Zdzisława, Protazego, Franciszka, Lambini, Szymona, Jana, Bogusława i innych kanoników, a także komesa Radosława, sędziego z Opola, który w tej sprawie był posłem księcia Kazimierza, jak również w obecności wielu innych. Ostatnie uwagi poczyniono w Smarchowie, tego samego roku, dnia 27. Maja, w obecności wyżej wymienionych świadków”

„In Nomine Sancte et Individue Trinitatis. Nos Laurentius miseracione divina Wratislaviensis Episcopus, notum facimus presentibus et futuris, quod cum communi consensu Capituli Wratislaviensis, ad honorem Dei, et ad sustentacionem Sanctimonialium ecclesie S. Salvatoris in Ribnich, ad petitionem reverendi Principis et catholici Domini, Kasimiri, illustris Ducis de Opol, dannus et concedimus S. Salvatoris in Ribnich, decimas villarum in que sunt [...] Zalesie [...] Actum in Wratislavia in coro sancti Johannis anno ab incarnatione domini M^oCC^oXX^oIII^o, III^o kalendas iunii [...]”

Fragmenty dokumentu z 1223

Źródła: Archiwum Państwowe we Wrocławiu Rep. 71/1 Codex Diplomaticus Silesisiae, Breslau 1857, Ester Band, Urkunden des Kloster Czarnowanz, nr I str. 1-2



800 lat

ZALESIA ŚLĄSKIEGO

1223-2023



NA WSPÓLNE ŚWIĘTOWANIE
ZAPRASZAMY
8-11 CZERWCA 2023



Szanowni Mieszkańcy i Goście.

W 2023 roku zapraszamy Państwa na Uroczyste **Obchody 800 – lecia Zalesia Śląskiego.**

To Wielkie wydarzenie Naszej „Małej Ojczyzny”, której najważniejszą częścią są nasi mieszkańcy i Ci zamieszkali Tu od wieków i Ci, którzy się tu osiedlili. Każdy z Nich na przestrzeni wieków tworzył dorobek dzisiejszej miejscowości. Odnosimy się z szacunkiem do słów na tablicy pamiątkowej

„MY, SPOŁECZNOŚĆ tej miejscowości istnienie i dobrobyt w czasie pokoju 800 lat po tym wydarzeniu potwierdzamy”.

Wielkie świętowanie rozpoczniemy

w czwartek 8 czerwca mszą św. i procesją Bożego Ciała.

To niedawno m.in. nasze dywany kwietne i ołtarze wpisano na Listę reprezentatywną niematerialnego dziedzictwa kulturowego ludzkości UNESCO.

W piątek 9 czerwca chcemy uroczystie odświeżyć tablicę pamiątkową **„800 - lecia Zalesia Śląskiego”** oraz nadać nazwę naszego ronda **„Rondo 800 – lecia Zalesia Śląskiego”**, a wieczorem zaprosić na spotkanie autorskie z Piotrem Smykałą i prezentację nowej książki **„ Zalesie Śląskie. VIII wieków historii”.**

W sobotę 10 czerwca 2023 r. planujemy główne obchody **800 – lecia Zalesia Śląskiego.** Rozpoczniemy mszą św. w intencji żyjących i zmarłych parafian. Będziemy się również modlić za pomyślność naszych mieszkańców i Tych, którzy wyemigrowali, ale sercem są z naszą miejscowością. Następnie udamy się na czele orkiestry na boisko pod namiot, gdzie po części oficjalnej zaprosimy na część artystyczną. Planujemy występy dzieci i młodzieży z naszego Przedszkola i Szkoły, a także koncerty Tobiego z Monachium, Baciarów, Karoliny Trel i Krzysztofa Respondka. Na zakończenie zabawa taneczna z zespołem Marsel do rana. Nie zabraknie również kawy, kołocza, bigosu i innych smakołyków. Dla dzieci przygotujemy „Wesołe Miasteczko”. Na **niedzielę 11 czerwca** Organizatorzy zapraszają pod namiot na boisku w Zalesiu Śląskim na Przegład Orkiestr Mniejszości Niemieckiej

Dziękujemy Burmistrzowi Leśnicy i Radzie Miejskiej oraz LOKiR-owi za pomoc finansową, organizacyjną i techniczną przy organizacji tego dużego przedsięwzięcia.

Zwracamy się do Mieszkańców Zalesia Śląskiego o zaplanowanie już teraz odnowienia i wystroju swoich posesji na to Wielkie Wydarzenie w dziejach Zalesia Śląskiego. Czekamy również na deklaracje pomocy finansowej i organizacyjnej od Mieszkańców, Przyjaciół i Firm. W załączeniu przedstawiamy zarys programu obchodów. Szczegółowe informacje zostaną zamieszczone na plakatach.

Serdecznie zapraszamy Sołtys i Rada Sołecka Zalesia Śląskiego

